
COCCHI PIETRO CAMILLO A RIBOLLA ROBERTO P

BARACCHINI LUCIA P

CORCHIA GIANMARCO P BISSOLI PAOLO P

CAVELLINI CLARA P

ARRIGHI PAOLO P COZZALUPI MAURO P

Seduta del 29-11-2012

Comune  di Pontremoli
Provincia di Massa Carrara

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 9 L.R. N. 49 DEL 6
OTTOBRE 2011 DEL PROGRAMMA COMUNALE DEGLI IMPIANTI DI
RADIOCOMUNICAZIONE OPERANTI FRA I 100 Khz E 300 Ghz .

CROCETTI GIANLUCA P SCATENA ROLANDO P

FERRI JACOPO MARIA P

BUTTINI MANUEL P

LECCHINI MICHELE

Assenti giustificati i Sigg.:

Assiste il SEGRETARIO GENERALE LAZZARINI LUCA

Il Sig. ARRIGHI PAOLO nella sua qualità di PRESIDENTE assume la Presidenza e, constatata per appello
nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri Sigg.:

 FERRI JACOPO MARIA
 CAVELLINI CLARA
 COZZALUPI MAURO

P

L’anno  duemiladodici questo giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 15:00 in Pontremoli, nella sala
consiliare del palazzo comunale, in seguito ad avviso del Presidente del Consiglio Comunale diramato nei modi
e nel tempo prescritti dalla Legge e dal Regolamento, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione
Ordinaria di Prima convocazione, seduta Pubblica, per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno.
Sono presenti i Sigg.:

N. 59



IL CONS. LECCHINI illustra e relaziona il punto n. 12 all’ordine del giorno
nella seguente formulazione di proposta:

Il Consiglio Comunale

VISTA la Legge Regionale n. 49 del 6 ottobre 2011 con la quale la Regione Toscana in
attuazione alla Legge n. 36/2001 e, nel rispetto del principio di precauzione del
Trattato istitutivo dell’Unione Europea e delle competenze dello Stato, ha inteso
perseguire finalità di tutela della salute umana e di ordinato sviluppo del
territorio mediante la corretta localizzazione ed il corretto esercizio degli
impianti di radiocomunicazione e, quando necessario, il loro risanamento;

VISTO che sul territorio comunale risultano presenti installazioni e siti di
comunicazione di cui all’elaborato grafico n. 50 allegato al Piano Strutturale
adottato in data 31.07.2012 con delibera del Consiglio Comunale n. 34;

CONSIDERATO che l’approvazione del Programma Comunale degli Impianti di
Radiocomunicazione si rende necessaria sia per tener conto delle valutazioni
dell’inquinamento elettromagnetico prodotto dalle installazioni presenti, che per
programmare quelle relative ad eventuali richieste di installazioni future da parte
dei gestori;

VISTO il Programma Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione redatto dal
Settore Assetto al Territorio;

DATO ATTO che il Programma Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione redatto ai
sensi della L.R. n. 49/2011, non comporta necessità di variante ai vigenti
strumenti urbanistici;

RITENUTO per quanto esposto ai punti precedenti, di poter procedere all’approvazione del
Programma Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione;

VISTO il D.Lgs. n, 267/2000, e s.m.i., ed in particolare l’art. 42, comma 2, lettera b;

VISTO lo Statuto Comunale.

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n. 49 del 6 ottobre 2011 il Programma1.
Comunale degli Impianti di Radiocomunicazione del Comune di Pontremoli, redatto dal Settore
Assetto al Territorio, allegato come parte integrante e sostanziale al presente atto;

DELIBERA N. 59

Del 29-11-2012

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 59 del 29-11-2012  -  pag. 1  -  COMUNE DI PONTREMOLI

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 9 L.R. N. 49 DEL 6
OTTOBRE 2011 DEL PROGRAMMA COMUNALE DEGLI IMPIANTI DI
RADIOCOMUNICAZIONE OPERANTI FRA I 100 Khz E 300 Ghz .



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 59 del 29-11-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI PONTREMOLI

di dare atto che, ai sensi della legge 07.08.1990 n 241 il Responsabile del Procedimento è2.
l’Ingegnere Roberto Bertolini in qualità di Coordinatore del Settore Assetto al Territorio;

di demandare al Coordinatore del Settore Assetto al Territorio Ingegnere Roberto Bertolini3.
l’adozione degli atti di gestione conseguenti alla presente deliberazione.

****************

Conclusasi l’ illustrazione e la  discussione, il Presidente pone in votazione, per
alzata di mano, l’emendamento proposto dal Cons. Ferri in merito alla sostituzione dell’art. 15, comma
1, del programma Comunale degli impianti allegato alla proposta di deliberazione con il seguente:

 “Art. 15 – comma 1 - Il Presente Regolamento, dichiarato urgente, entra in
vigore il giorno successivo alla pubblicazione all’Albo Pretorio della deliberazione di approvazione,
come stabilito dall’art. 84, comma 6, dello Statuto Comunale”.

Tenutasi la votazione, il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, ne
proclama il seguente esito:

- Consiglieri presenti, n. 12
- Consiglieri votanti, n.8
- Consiglieri astenuti, n. 4 (i Conss. Ribolla, Bissoli, Cozzalupi e Scatena)
- Voti in favore, n. 8

Stante tale risultato, il Presidente dichiara approvato l’emendamento di cui
sopra. Pone, quindi, in votazione, la proposta di delibera ed il programma ad essa allegato quale parte
integrante e sostanziale, nella formulazione appena emendata.

Tenutasi la votazione, il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, ne
proclama il seguente esito:

- Consiglieri presenti, n. 12
- Consiglieri votanti, n.8
- Consiglieri astenuti, n. 4 (i Conss. Ribolla, Bissoli, Cozzalupi e Scatena)
- Voti in favore, n. 8

 Quindi, indicendo apposita votazione, per alzata di mano, ne propone
all’Assemblea l’immediata esecutività.

Tenutasi la votazione, il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, ne
proclama il seguente esito:

- Consiglieri presenti, n. 12
- Consiglieri votanti, n.8
- Consiglieri astenuti, n. 4 (i Conss. Ribolla, Bissoli, Cozzalupi e Scatena)
- Voti in favore, n. 8

Onde



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 59 del 29-11-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI PONTREMOLI

                      IL CONSIGLIO COMUNALE

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ex 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Letto e sottoscritto

E’ copia conforme all’originale

lì, ___________________

IL SEGRETARIO GENERALE

LAZZARINI LUCA

____________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 10-12-2012

lì, __________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________________decorsi 10 giorni dalla
data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, DLgs. 267/00);

IL PRESIDENTE

F.to ARRIGHI PAOLO

lì, __________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

LAZZARINI LUCA

____________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to LAZZARINI LUCA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 59 del 29-11-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI PONTREMOLI

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to LAZZARINI LUCA


